

Nr 3.

Ankom till riksdagens kansli den 17 mars 1925 kl. 4 e. m.

Första kammarens andra tillfälliga utskotts utlåtande, nr 3, i anledning av motion i första kammaren nr 4 av herr Gabrielsson, om skrivelse till Konungen med begäran om utfärdande av kungörelse för ordnandet av handeln med ost.

I en inom första kammaren väckt och till dess andra tillfälliga utskott hänvisad motion nr 4 har herr *Gabrielsson* hemställt, att riksdagen måtte besluta om skrivelse till Kungl. Maj:t med begäran att Kungl. Maj:t så snart som möjligt måtte utfärda kungörelse för ordnandet av handeln med ost.

Motionen.

Beträffande motiveringen får utskottet hänvisa till motionen.

Såsom av motionen framgår har kungl. lantbruksstyrelsen år 1924 ingivit underdånig framställning att Kungl. Maj:t täcktes låta utfärda kungörelse angående kontroll å handeln med ost. Motionärens motivering och förslag stöder sig å ifrågakvarande framställning. Enligt vad utskottet inhämtat har på grund av nådig remiss kungl. kommerskollegium efter vederbörandes hörande avgivit yttrande över denna framställning och därvid tillstyrkt utfärdande av sådan kungörelse, om vars avfattning kollegiet dock i vissa delar framlagt eget förslag. Utskottet finner det för sin del lämpligt att bestämmelser angående försäljning av ost utfärdas till skydd för konsumenternas berättigade intressen, men då det av motionären framlagda spörsmålet redan ligger under Kungl. Maj:ts prövning och inom nära liggande framtid torde upptagas till avgörande, anser utskottet att för det närvarande anledning icke finnes för riksdagen att hos Kungl. Maj:t göra framställning i frågan och får för den skull hemställa,

Utskottet.

att förevarande motion icke måtte till någon första kammarens åtgärd föranleda.

Stockholm den 17 mars 1925.

Å utskottets vägnar.

N. J. F. ALMKVIST.

Närvarande vid ärendets slutbehandling i utskottet: herrar *Almkvist*, *Rooth*,*) *Julin*, *Franzén*, *Bondeson*,*) *Andersson*, *Henrik*, i Boda.

*) Ej närvarande vid utlåtandets justering.